
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                  от «14»  марта    № 316-п 

Об оплате труда работников
жилищно-коммунального хозяйства
                                             

    В соответствии с Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 232-ФЗ «О 
внесении  изменения  в  статью  1  Федерального  закона  «О минимальном  размере  оплаты 
труда», ст. 133 Трудового кодекса Российской Федерации,

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.    Утвердить тарифные ставки  для:
-  работников жилищно-коммунального хозяйства города согласно приложению № 1;
-  водителей грузовых автомобилей согласно приложению № 2 (таблица  №1);
-  водителей  легковых автомобилей  согласно приложению № 2 (таблица  №2);
-  водителей автобусов согласно приложению № 2 (таблица № 3);
-  машинистов  строительной и дорожной техники согласно приложению № 2 (таблица №4);
-  рабочих по ремонту автомобилей и техники  согласно приложению № 2 (таблица №5);
- рабочих дорожного хозяйства и ремонтно-строительных работ согласно приложению № 3 
(таблица  № 1);
- рабочих, занятых на непроизводственных видах работ и услуг согласно приложению № 3 
(таблица № 2);
- младшего обслуживающего персонала должностные оклады  согласно приложению № 4.
2.  Руководителю   многоотраслевого   муниципального  предприятия  «Автодор»  Усть-
Кутского  муниципального  образования  (городского  поселения)  (Калабугин  С.Н.), 
руководителю  муниципального  предприятия  «Усть-Кутская  ритуальная  служба»  Усть-
Кутского  муниципального  образования  (городского  поселения)  (Тышко  Ю.Ф.) 
руководствоваться данным постановлением.
3.  Рекомендовать   руководителям  предприятий   жилищно-коммунального  хозяйства 
применять для оплаты труда работающих тарифные ставки согласно приложениям  №1, №2, 
№3, №4 данного постановления.
4.   Данное постановление вступает в силу  с 01.01.2013 года.
5.  Считать утратившим силу с 01 января 2013 года постановление  главы муниципального 
образования «город Усть-Кут» от  20.09.2011  года  № 626-п «Об оплате труда работников 
жилищно-коммунального хозяйства». 
6.   Данное  постановление  опубликовать в  общественно-политической газете «Ленские 
вести» и разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования 
«город Усть-Кут» www.admustkut.ru.
7.  Контроль  за  исполнением   данного постановления  возложить   на  комитет экономики 
и  прогнозирования  администрации  Усть-Кутского  муниципального  образования 
(городского поселения)   (Мезенцева Т.И.).

                  Глава 
муниципального образования
        «город Усть-Кут»                                                                                   В.Г. Кривоносенко



Приложение № 1
к постановлению главы
муниципального образования
«город Усть-Кут»
от «14» марта 2013г. № 316-п

Часовые тарифные ставки
 рабочих жилищно-коммунального хозяйства города

(ремонт, наладка и обслуживание электроэнергетического, санитарно-технического и 
другого оборудования, контрольно-измерительных приборов автоматики)

(руб.)

Разряды Оклад
Часовые тарифные ставки 
при повременной системе 

оплаты труда
1 4338 26,42

2 4411 26,87

3 4603 28,04

4 4902 29,86

5 5600 34,11

6 6555 39,93

Председатель комитета 
экономики и прогнозирования                                                                          Т.И. Мезенцева 

Приложение № 2
к постановлению главы
муниципального образования
«город Усть-Кут»
от «14» марта 2013г. № 316-п

Тарифные ставки водителей грузовых автомобилей
Таблица № 1

Грузоподъемность 
автомобиля (в 

тоннах)

1 группа 2 группа 3 группа

Бортовые 
автомобили-фургоны 
общего пользования

Спец.автомобили: 
самосвалы, 
цистерны, 

контейнеровозы, 
пожарные, 

поливомоечные, 
подметально-
уборочные, 
автокраны, 

автопогрузчики и др.

Автомобили по 
перевозке цемента, 

ядохимикатов, 
трупов, гниющего 

мусора, ассенизации

Часовая 
тарифная 

ставка 
(руб.)

Месячная 
тарифная 

ставка 
(руб.)

Часовая 
тарифная 

ставка 
(руб.)

Месячная 
тарифная 

ставка 
(руб.)

Часовая 
тарифная 

ставка 
(руб.)

Месячная 
тарифная 

ставка 
(руб.)

до 0,5 26,46 4344 27,36 4491

выше 0,5 до 1,5 26,46 4344 27,36 4491 28,59 4694

выше 1,5 до 3 27,36 4491 28,59 4694 30,23 4963

выше 3 до 5 28,59 4694 30,23 4963 31,63 5192



выше 5 до 7 30,23 4963 31,63 5192 33,22 5454

выше 7 до 10 31,63 5192 33,22 5454 35,86 5888

Выше 10 до 20 33,22 5454 35,86 5888 39,55 6493

Тарифные ставки водителей легковых автомобилей
Таблица № 2

Класс автомобиля
Рабочий объем 
автомобиля в 

литрах

Часовая тарифная 
ставка (руб.)

Месячная тарифная 
ставка (руб.)

Особо малый и малый до 1,8 26,46 4344

Средний свыше 1,8 до 3,5 27,36 4491

Большой свыше 3,5 28,59 4694

Тарифные ставки водителей автобусов
Таблица № 3

Класс автомобиля
Рабочий объем 
автомобиля в 

литрах

Часовая тарифная 
ставка (руб.)

Месячная тарифная 
ставка (руб.)

Особо малый до 5 27,82 4567

Малый свыше 5,0 до 6,5 29,03 4766

Средний свыше 6,5 до 7,5 32,42 5322

Большой свыше 7,5 до 9,5 35,83 5883

Большой свыше 9,5 до 11 39,55 6493

Большой свыше 11 до 12 41,26 6773

Большой свыше 12 до 15 43,74 7181

Большой свыше 15 до 18 45,48 7466

Часовые тарифные ставки машинистов строительной и дорожной техники

Таблица № 4

Разряды

1 2 3 4 5 6

4670/28,45* 4743/28,89* 4897/29,83* 5237/31,90* 6044/36,81* 7056/42,98*

* Месячная тарифная ставка, руб. / часовая тарифная ставка, руб.

Часовые тарифные ставки рабочих по ремонту автомобилей и техники

Таблица № 5

Разряды

1 2 3 4 5 6

4436/27,02* 4507/27,45* 4712/28,70* 4974/30,30* 5703/37,74* 6656/40,54*

* Месячная тарифная ставка, руб. / часовая тарифная ставка, руб.

Председатель комитета 
экономики и прогнозирования                                                                          Т.И. Мезенцева



Приложение № 3
к постановлению главы
муниципального образования
«город Усть-Кут»
от «14» марта 2013г. № 316-п

Часовые тарифные ставки
 рабочих дорожного хозяйства и ремонтно-строительной техники

Таблица № 1

Разряды

1 2 3 4 5 6

4344/26,26* 4374/26,64* 4567/27,82* 4868/29,65* 5607/34,15* 7056/42,98*

* Месячная тарифная ставка, руб. / часовая тарифная ставка, руб.

Часовые тарифные ставки рабочих, 
занятых на непроизводственных видах работ и услуг

Таблица № 2

Разряды

1 2 3 4 5 6

4338/26,42* 4374/26,64* 4548/27,70* 4730/28,81* 5127/31,23* 5836/35,55*

* Месячная тарифная ставка, руб. / часовая тарифная ставка, руб.

Председатель комитета 
экономики и прогнозирования                                                                       Т.И. Мезенцева

Приложение № 4
к постановлению главы
муниципального образования
«город Усть-Кут»
от «14» марта 2013г. № 316-п

Должностные оклады
младшего обслуживающего персонала

№ п/п Наименование профессий Оклады, руб.

1 Уборщик служебных помещений 4338

2 Сторож 4478

3 Уборщик автобусных остановок 4492

4 Подсобный рабочий 4492

5 Водораздатчик 4492

6 Уборщик дворовых территорий 4492

7 Уборщик лестничных клеток 4492

8 Вахтер-уборщик общежития 4681

9 Рабочий по обслуживанию мусоропровода 6072

10 Электроконтролер 4847

11 Рабочий по обслуживанию в бане 5026

12 Кладовщик 5203



13 Рабочий по уборке нечистот 6072

14 Раздатчик нефтепродуктов 4850

15 Фельдшер 6407

16 Рабочий полигона 5722

17 Старший рабочий полигона 6072

Председатель комитета 
экономики и прогнозирования                                                                          Т.И. Мезенцева


